
Ausschreibung – Lauterbacher Rapid

Datum: Sonntag 25.08.2019

Ort: AvH LAuterbach

Bahnhofstraße 44 – 48 

36341 Lauterbach

Modus: Gespielt werden 7 Runden Schweizer System.

Die Bedenkzeit beträgt 15 Minuten pro Spieler für die gesamte Partie.

Dazu kommt eine Zeitzugabe von 10 Sekunden pro Zug ab dem ersten Zug.

Zeitplan: 10:30 Uhr  Meldeschluss

10:40 Uhr Eröffnung des Tuniers

11:00 Uhr Beginn der ersten Runde

11:50 Uhr Beginn der zweiten Runde

12:40 Uhr Beginn der dritten Runde

13:30 Uhr Beginn der vierten Runde

14:20 Uhr Beginn der fünften Runde

15:10 Uhr Beginn der sechsten Runde

16:00 Uhr Beginn der siebenten Runde

30 Minuten nach der letzten beendeten Partie: Siegerehrung

Anmeldung: Anmeldungen unter Angabe von Name, Verein und DWZ bitte an 

svglat@outlook.com. Aufgrund der räumlichen Gegebenheiten ist die 

Teilnehmerzahl auf 60 Teilnemer begrenzt. Reihenfolge des Startgeldeinganges 

entscheidet im Zweifelsfall.

Startgeld: Das Startgeld beträgt  15 € für Erwachsene und 10 € für Jugendliche (U18) bei 

Anmeldung bis zum 23.08.2019. Aufschlag für spätere Anmeldungen: 5 €.

Das Startgeld ist zu überweisen auf das Konto der SVG - Lauterbach: 

IBAN:  DE49 5185 0079  0380  1724 53  (Betreff: Schnellschach und Name des Spielers), 

kann aber auch vor Ort bar bezahlt werden.

Preise: Es gibt einen Pokal für den Sieger und ab 30 zahlenden Teilnehmern folgende Preise:

1. Platz: 150€, 2.Platz: 100€, 3. Platz: 50€, sowie Wertungspreise für die besten 

Spieler U 1800, U1600, U1400, Besten Nachwuchsspieler und die beste Dame.

Die Preise werden nach erzielten Punkten verteilt. Zweitwertung: Buchholz, 

Drittwertung: Sonneborn-Berger-Wertung. Danach: Losentscheid. (Jeder Spieler 

kann immer nur einen Preis erhalten.)

Verpflegung: Getränke und Imbiss gibt es vor Ort.

mailto:svglat@outlook.com

